

Monitoringowe zatargi - zobacz video

Data publikacji: 2.03.2009 0:00

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Skoczowa wiele emocji wzbudził temat założonego niedawno monitoringu w centrum miasta. Zastępca burmistrza, Piotr Rucki postanowił przedstawić zapis ze skoczowskich kamer, aby udowodnić, że monitoring nie jest „bezużyteczną zabawką”, jak twierdził w mediach Andrzej Bacza.

Skoczowski monitoring skrytykował w jednym z lokalnych mediów przewodniczący Rady Miejskiej, Andrzej Bacza. Stwierdził, że założone w centrum miasta kamery to „bezużyteczna zabawka”, bo działają tylko w dzień, w nocy zaś obraz jest zamazany i niczego nie widać.

- *Pan przewodniczący dba o promocję naszego miasta, znów mówiono o nas w programach informacyjnych ogólnopolskich stacji. Szkoda tylko, że wypowiedzi na lokalnym portalu internetowym i chwalenie się, że są to „bezużyteczne zabawki” stały się przedmiotem tej promocji* - powiedział podczas ostatniej sesji **Piotr Rucki**, zastępca burmistrza, przedstawił również zapis ze skoczowskiego monitoringu. Ku zdziwieniu obecnych na sesji radnych i mieszkańców miasta na obrazie widać było parkującego w niedozwolonym miejscu przewodniczącego Rady Miejskiej. - *Fakt, że pan burmistrz Rucki zajmuje się analizą nagrań z kamer świadczy tylko o tym, że wszystko w mieście hula, sprawy obywateli są załatwiane w mig, a swój czas pracy poświęca na pomoc Straży Miejskiej analizując obrazy z kamer. Słusznie zrobił pan wice burmistrz, iż ściganie rozpoczął od przewodniczącego rady, nie zazdroszczę tego żmudnego i czasochłonnego przeglądania dysków. Niestety ja pełniąc obowiązki służbowe nie miałem miejsca, na zaparkowanie samochodu za ratuszem. Wiem, że złamałem prawo. Natychmiast następnego dnia rano (po sesji przyp.red) dobrowolnie poddałem się karze i opłaciłem mandat w wys. 100 zł. plus pięć punktów karnych* - powiedział portalowi OX.PL, **Andrzej Bacza** przedstawiając pokwitowanie zapłaty mandatu. Zastępca burmistrza przyznał, że analizował obraz monitoringu do późnych godzin nocnych, zaraz po pojawieniu się niechlubnych informacji dla miasta w popołudniowym wydaniu serwisu informacyjnego TVP.

Obecny na posiedzeniu Rady Miejskiej komendant skoczowskiego komisariatu policji kom. **Jacek Stelmach**, stwierdził, że monitoring działa prawidłowo. - *Monitoring spełnia swoją funkcję, ma nas informować co dzieje się na rynku, czasem kształty ze względu na warunki atmosferyczne się rozmywają* - mówił **J. Stelmach**. Jednak według przewodniczącego monitoring nie działa dobrze. - *Kilka tygodni temu, kiedy ukradziono choinki sprzed wejścia do ratusza w nocy, monitoring nie pomógł znaleźć chuliganów, a ja zostałem nagrany rano kiedy świeciło słońce, nie zmieniam zatem opinii na ten temat* - dodał **A. Bacza**. - *Ciężko wysyłać listy gończe i stawiać na nogi całą policję dla kilku mężczyzn, którzy wzięli choinki sprzed urzędu i przenieśli je kilka ulic dalej. Nasze kamery mają informować stróżów prawa, co się dzieje w centrum, nie będą służyły jako dowód w sądzie* - odpowiedział **P. Rucki**. Jednak i takie argumenty nie przekonują przewodniczącego Rady Miejskiej - *Monitoring w Skoczowie jest potrzebny, ale niekoniecznie na rynku. Rynek jest to jakby nie patrzeć jedno z bezpieczniejszych miejsc w Skoczowie. No chyba, że służy celom które zaprezentował Pan z-ca burmistrza na ostatniej sesji* - dodaje **Andrzej Bacza**. Zastępca burmistrza zaprzecza. - *Dzięki założonemu monitoringowi znacznie ograniczone zostały patrole w centrum miasta. Stróże prawa monitorują teraz inne tereny* - kwituje Rucki.

Miasto na zakup monitoringu przeznaczyło 14 tys. zł.

Dorota Kochman

Komentarz:

Szkoda, że w małym Skoczowie, na pozór spokojnym miasteczku z ratusza wciąż napływają smutne dla mieszkańców informacje. Sedno consensusu to kulturalna, równa wypowiedź, a tej niestety brakuje. Życzymy mieszkańcom, aby niebawem zwłaszcza w czasach kryzysu, nie musieli już słuchać wszechobecnych doniesień medialnych z własnego podwórka. A władzy życzymy zgody, bo tylko dzięki niej można zbudować coś dobrego.

Połączone siły mogą wiele zdziałać.

A poniżej film z zapisu monitoringu(obraz ze względu na kompresję stracił jakość) :